
COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005**DMT: NEL I SEMESTRE 2005 RICAVI +26%, EBITDA +46%,
EBIT +53%**

Continua il trend di crescita di tutti i principali indicatori economici:

- **Ricavi consolidati +26%: da 27,7 milioni di euro a 34,9 milioni di euro;**
- **EBITDA consolidato +46%: da 6,1 milioni di euro a 8,9 milioni di euro;**
- **EBIT consolidato +53%: da 4,3 milioni di euro a 6,6 milioni di euro;**
- **Posizione Finanziaria Netta negativa per 23,5 milioni di euro**

Lissone, 29 Settembre 2005

Il Consiglio di Amministrazione di DMT ha esaminato ed approvato in data odierna la Relazione Semestrale al 30 giugno 2005. I risultati del Gruppo DMT del primo semestre 2005 e dei relativi periodi di confronto sono stati redatti secondo i principi contabili IAS/IFRS.

Nei primi sei mesi del 2005 i **ricavi consolidati** attestandosi a 34,9 milioni di € evidenziano una crescita del **26%** rispetto ai 27,7 milioni di € del 2004.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** ha raggiunto gli 8,9 milioni di €, con un aumento del **46%** rispetto ai 6,1 milioni di € dell'analogo periodo dell'anno precedente.

Il **Risultato Operativo (EBIT)** è stato pari a 6,6 milioni di €, con una crescita del **53%** rispetto ai 4,3 milioni di € del primo semestre 2004.

L'**Utile Netto** è pari a 2,2 milioni di € (1 milione di € nel I semestre 2004).

La **Posizione Finanziaria Netta** complessiva del Gruppo a fine giugno è risultata negativa per 23,5 milioni di €.

Analisi dei principali dati

Tower – Il primo semestre 2005 ha visto il completamento di due importanti acquisizioni nel settore Tower nell'area della Lombardia e della Toscana per un ammontare complessivo ("Enterprise Value") di 25.6 milioni di € con un multiplo medio di acquisizione di circa 6 volte l'Ebitda acquisito.

Il ricavi dell'area Tower hanno raggiunto 12,2 milioni di € registrando una crescita del 58,4% rispetto al primo semestre 2004, di cui circa 14,7% organica.

L'Ebitda complessivo della business unit tower, pari a 5.6 milioni di € (+86.6% rispetto al primo semestre 2004), ha evidenziato una crescita organica di 0.7 milioni di € con un incremento implicito del 23% rispetto al primo semestre 2004.

L'Ebitda acquisito nel primo semestre 2005 ha contribuito per 1.9 milioni di €.

La strategia di focalizzazione nel core business Tower (affitti e servizi) continua a incrementare la marginalità del business raggiungendo un'Ebitda margin del 46% rispetto al 39% del semestre 2004.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

Technology – La continua attività di digitalizzazione delle reti da parte dei principali operatori televisivi italiani ha comportato una sensibile crescita delle attività di fornitura di apparati per la trasmissione del segnale in digitale evidenziando un incremento dei ricavi del 13,5%.

Il business italiano pesa per circa l'80% del totale ricavi. Per quanto concerne l'espansione nei mercati esteri si segnala un costante e continuo sviluppo dell'attività nei mercati latinoamericano, cinese e australiano.

L'Ebitda cresciuto del 10% su base annua, continua a mantenersi in termini di marginalità agli stessi livelli del semestre precedente.

L'Ebit ha evidenziato una riduzione del 9% circa per l'avvenuto completamento di un'importante attività di ricerca e sviluppo di un nuovo driver digitale integrato che ha comportato un incremento degli ammortamenti.

Evoluzione prevedibile della gestione - I risultati del primo semestre 2005 confermano che DMT sta procedendo con successo nell'implementazione del proprio piano industriale. Le prospettive di sviluppo del Gruppo continueranno a fondarsi sulla crescita tramite acquisizioni nel business Tower, mentre nell'area Technology DMT continuerà a proporsi come primario fornitore di tecnologia per tutti i broadcasters italiani cercando di confermare ed ampliare la propria posizione anche nei mercati esteri.

Alessandro Falciai, Presidente e Amministratore Delegato del Gruppo, ha così commentato: *“I risultati di questo primo semestre sono di assoluta soddisfazione. Continua il nostro supporto alle principali emittenti nazionali nella digitalizzazione delle loro reti televisive, mentre le applicazioni della tecnologia digitale terrestre sta conoscendo sperimentazioni in altri settori, quali ad esempio quello della telefonia mobile.*

Per quanto riguarda il nostro piano di investimento nel business delle torri, posso confermare che con le circa 600 torri abbiamo già superato il nostro target per il 2005. Stiamo procedendo più velocemente del previsto anticipando gli obiettivi prefissati durante la quotazione e prevediamo di poter comunicare altre importanti operazioni entro la fine dell'anno”.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

In allegato:

- *Stato patrimoniale consolidato (allegato 1)*
- *Conto economico consolidato (allegato 2)*
- *Rendiconto finanziario (allegato 3)*
- *Stato patrimoniale capogruppo (allegato 4)*
- *Conto economico capogruppo (allegato 5)*

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

<i>(migliaia di Euro)</i>	Note	30 giugno 2005		31 dicembre 2004
Attività non correnti:				
Attività immateriali				
- avviamento	1	63.939		41.939
- attività immateriali a vita definita	2	5.564		4.910
Attività materiali				
- immobili, impianti e macchinari	3	29.451		26.389
Altre attività non correnti				
- partecipazioni	4	16		14
- titoli e crediti finanziari (*)	5	238		238
- altri crediti e attività non correnti	6	2.996		2.715
Attività per imposte anticipate	7	2.448		2.391
Totale attività non correnti (A)		104.652		78.596
Attività correnti:				
Rimanenze	8	17.389		10.368
Crediti commerciali, altri crediti e attività correnti	9	52.689		44.703
Crediti tributari	10	3.702		2.653
Titoli (*)		-		-
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti (*)		-		-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti (*)	11	37.703		42.516
Totale attività correnti (B)		111.483		100.240
Attività cessate / destinate ad essere cedute (C)		-		-
Totale attività (A+B+C)		216.135		178.836
Patrimonio netto:				
quota di pertinenza del Gruppo		106.458		104.149
quota di pertinenza dei Terzi		(3)		(8)
Totale patrimonio netto (A)	12	106.455		104.141
Passività non correnti:				
Passività finanziarie non correnti (*)	13	40.317		23.677
TFR	14	4.174		3.827
Fondo imposte differite	7	4.838		4.239
Fondi per rischi e oneri	15	538		494
Altri debiti e passività non correnti		-		-
Totale passività non correnti (B)		49.867		32.237
Passività correnti:				
Passività finanziarie correnti (*)	16	21.206		20.026
Debiti commerciali, altri debiti e passività correnti	17	34.330		19.698
Debiti tributari	18	4.277		2.734
Totale passività correnti (C)		59.813		42.458
Passività cessate / destinate ad essere cedute (D)		-		-
Totale passività (E=B+C+D)		109.680		74.695
Totale patrimonio netto e passività (A+E)		216.135		178.836

(*) voce inclusa nella posizione finanziaria netta

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	Note	1° semestre 2005	1° semestre 2004
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	19	34.925	27.717
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	20	5.218	2.821
Variazione dei lavori in corso su ordinazione		-	-
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	21	1.414	1.365
Altri ricavi e proventi		140	58
Totale valore della produzione A		41.697	31.961
Acquisti di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20	(17.948)	(13.743)
Costi per servizi	22	(7.057)	(6.231)
Costi per godimento di beni di terzi	23	(2.135)	(1.643)
Costi per il personale	24	(6.396)	(5.732)
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	20	1.792	1.755
Oneri diversi di gestione	25	(1.013)	(263)
B		(32.757)	(25.857)
Risultato operativo prima degli ammortamenti, accantonamenti, svalutazioni (Ebitda) A+B		8.940	6.104
Ammortamenti e svalutazioni	26	(2.210)	(1.677)
Accantonamenti per rischi	27	(20)	(65)
Altri accantonamenti	27	(114)	-
C		(2.344)	(1.742)
Totale costi della produzione B+C		(35.101)	(27.599)
Risultato operativo (Ebit) A+B+C		6.596	4.362
Proventi finanziari	28	498	325
Oneri finanziari	28	(2.331)	(2.235)
Risultato prima delle imposte derivante dall'attività in funzionamento		4.763	2.452
Imposte sul reddito	29	(2.548)	(1.497)
Utile derivante dalle attività in funzionamento		2.215	955
Utile (perdita) netto derivante da attività cessate / destinate ad essere cedute		-	-
Utile del periodo		2.215	955
(Utile) perdita del periodo di pertinenza di terzi		39	27
Utile del periodo di Gruppo		2.254	982
Utile per azione (Euro per azione) :	30		
- utile base per azione		0,20	0,13
- utile diluito per azione		0,20	0,13

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	1° semestre 2005	1° semestre 2004
Flusso monetario da attività operativa:		
Utile (perdita) netto del periodo	2.215	955
Rettifiche:		
Ammortamenti	2.204	1.662
Accantonamenti e svalutazioni	44	84
Variazione netta delle attività (fondo) per imposte anticipate (differite)	542	324
Variazione netta delle attività e passività correnti	(9.508)	2.306
Variazione TFR	347	258
Altre variazioni	75	-
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa</i>	<i>(4.081)</i>	<i>5.589</i>
Flusso monetario da attività di investimento:		
Investimenti in attività materiali	(4.447)	(1.458)
Investimenti in attività immateriali	(1.282)	(1.753)
Investimenti in altre attività non correnti	(283)	(242)
Variazione netta degli altri debiti e passività non correnti	-	(1.969)
Acquisizione di società controllate	(12.564)	(4.370)
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento</i>	<i>(18.576)</i>	<i>(9.792)</i>
Flusso monetario da attività finanziaria:		
Variazione netta delle passività finanziarie a breve termine	1.180	(7.872)
Variazione netta delle passività finanziarie a medio/lungo termine	16.640	(8.541)
Aumenti di capitale al netto dei relativi costi	31	79.426
Altre variazioni	(7)	10
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività finanziaria</i>	<i>17.844</i>	<i>63.023</i>
<i>Flusso monetario da attività cessate / destinate ad essere cedute</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Flusso monetario totale del periodo	(4.813)	58.820
 Disponibilità liquide all'inizio del periodo	 42.516	 11.203
Flusso monetario totale del periodo	(4.813)	58.820
Disponibilità liquide alla fine del periodo	37.703	70.023
 Disponibilità liquide alla fine del periodo:		
Cassa	29	33
Depositi bancari	37.674	69.990
	37.703	70.023

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

Stato patrimoniale Capogruppo

<i>migliaia di Euro</i>		30.6.2005	31.12.2004	30.6.2004
Attivo				
A)	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-	-
B)	Immobilizzazioni			
I	Immobilizzazioni immateriali	9.088	8.126	7.406
II	Immobilizzazioni materiali	1.401	1.360	867
III	Immobilizzazioni finanziarie	30.554	24.325	23.776
	Totale immobilizzazioni	<u>41.043</u>	<u>33.811</u>	<u>32.049</u>
C)	Attivo circolante			
I	Rimanenze	15.247	8.345	10.738
II	Crediti	74.158	65.771	50.789
IV	Disponibilità liquide	20321	38.563	66.744
	Totale attivo circolante	<u>109.726</u>	<u>112.679</u>	<u>128.271</u>
D)	Ratei e risconti	825	801	581
	Totale attivo	<u>151.594</u>	<u>147.291</u>	<u>160.901</u>
Passivo				
A)	Patrimonio netto			
I	Capitale	1.123	1.123	722
II	Riserva da sovrapprezzo azioni	99.752	99.721	15.978
IV	Riserva legale	144	144	144
VII	Altre riserve	8.429	8.940	93.084
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo	-	-	-
IX	Utile (perdita) dell'esercizio	-	(510)	-
	Utile (perdita) del semestre	700	-	(3.925)
	Totale patrimonio netto	<u>110.148</u>	<u>109.418</u>	<u>106.003</u>
B)	Fondi per rischi e oneri	398	433	257
C)	Trattamento di fine rapporto - lavoro subordinato	3.329	3.105	3.224
D)	Debiti	36.998	33.709	51.050
E)	Ratei e risconti	721	626	367
	Totale passivo	<u>151.594</u>	<u>147.291</u>	<u>160.901</u>
Conti d'ordine				
		183.667	82.892	42.290

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

Conto economico Capogruppo

<i>migliaia di Euro</i>		30.6.2004 (6 mesi)	31.12.2003 (12 mesi)	30.6.2004 (6 mesi)
A)	Valore della produzione			
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	22.879	50.106	19.628
2)	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	5.200	1.317	2.740
3)	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1.362	2.570	1.363
5)	Altri ricavi e proventi	889	1.342	608
	Totale valore della produzione	30.330	55.335	24.339
B)	Costi della produzione			
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	17.329	24.302	12.884
7)	Per servizi	4.697	(*) 16.117	(*) 11.557
8)	Per godimento di beni di terzi	825	1.990	945
9)	Per il personale	5.074	8.980	4.439
10)	Ammortamenti e svalutazioni	1.507	3.202	972
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.703)	(844)	(1.664)
12)	Accantonamenti per rischi	-	77	-
13)	Altri accantonamenti	-	150	-
14)	Oneri diversi di gestione	686	851	56
	Totale costi della produzione	28.415	54.825	29.189
	Differenza tra valore e costi della produzione	1.915	510	(4.850)
C)	Proventi e oneri finanziari			
16)	Altri proventi finanziari	336	1.411	603
17)	Interessi e altri oneri finanziari	(559)	(2.004)	(1.254)
17bis)	Utili e perdite su cambi	90	(44)	32
	Totale proventi e oneri finanziari	(133)	(637)	(619)
D)	Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	(37)	(26)
E)	Proventi e oneri straordinari			
20)	Proventi	-	492	7
21)	Oneri	(9)	(142)	(21)
	Totale proventi e oneri straordinari	(9)	350	(14)
	Risultato prima delle imposte	1.773	186	(5.509)
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite, anticipate	(1.073)	(696)	1.584
23)	Utile (perdita) dell'esercizio	700	(510)	(3.925)
	Utile (perdita) del semestre			

(*) I costi per servizi dei periodi 2004 includono gli oneri relativi alla quotazione di Borsa.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 29 settembre 2005

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall'attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e Telecom Italia Media che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle circa 600 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 46% dal management, il restante 54% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 200 persone, il 25% delle quali nell'ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager

Tel: 039 24321

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

www.dmtonline.it

IR TOP - Specialisti in IR

Elisa Monticelli

Tel: 02 45473884

e-mail: e.monticelli@irtop.com

Community – Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it